

Handläggare: Linn Ljunglov Ahlenius  
Telefon: 08-508 25 077

Till  
Socialnämnden  
Organisations- och  
föreningsutskottet

## **Komplement mellan vännen och vården**

Ansökan från föreningen nxtME.  
(1 bilaga)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Organisations- och föreningsutskottet beslutar att avslå projektansökan ”Komplement mellan vännen och vården” om 690 000 kr från föreningen nxtMe.

Denise Melin  
Avdelningschef

Tina Heinsoo  
Enhetschef

### **Sammanfattning**

Föreningen nxtMe ansöker om 690 000 kr kronor i projektbidrag för att under ett år bedriva projektet ”Komplement mellan vännen och vården”. Projektet vänder sig till personer som varit utsatta för incest i barndomen. Genom projektet vill man erbjuda målgruppen praktisk hjälp vid fysiska möten och kamratstödande samtal genom stödpersoner. Inom socialnämnden finns verksamheter och ett etablerat samarbete med ideella föreningar som riktar sig till samma målgrupp och bedriver verksamhet inom liknande område som föreningen avser med sitt projekt. Förvaltningen gör bedömningen att ytterligare satsningar inom området inte

bör prioriteras. Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet avslår ansökan från föreningen nxtME.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid strategiska enheten inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningens handläggning av bidragsansökningar utgår från Riktlinjerna för bidrag till ideella föreningar, beslutade av socialnämnden 2013-03-26.

### **Projektansökan**

Föreningen nxtME ansöker om 690 000 kronor i bidrag till projektet ”Komplement mellan vännen och vården” för ett års verksamhet.

### **Tidigare ansökan**

Föreningen har inte tidigare ansökt om medel från organisations- och föreningsutskottet (OFU).

### **Föreningen nxtME**

Föreningen nxtME är en ideell förening registrerad år 2012. Enligt föreningens stadgar syftar verksamheten till att hjälpa och stödja kvinnor som varit utsatta för incest i sin barndom, sprida kunskap och verka opinionsbildande.

### **Projektet Komplement mellan vännen och vården**

Projektet syftar till att erbjuda praktisk hjälp vid fysiska möten och kamratstödande samtal genom så kallade stödpersoner med erfarenhet och kunskap om incest och efterföljande problematik.

Enligt föreningen lider flertalet i målgruppen av PTSD (PostTraumatisktStressSyndrom) vilket leder till att vardagliga situationer blir svåra att genomföra, likväl som möjligheten att känna tillit och samhögghet.

### **Målgrupp**

Personer som i sin barndom varit utsatta för incest.

### **Mål**

Genom projektet vill föreningen öka antalet stödpersoner inom verksamheten för att hjälpa fler ur målgruppen i vardagliga situationer.

## Metod

Stödpersonverksamhet där en av föreningen utbildad stödperson (volontär) matchas med en stödsökande person ur målgruppen. Stödpersonerna ska utgöra ett stöd för målgruppen vid exempelvis olika typer av möten, besök eller administrativa uppgifter. Det kan handla om att följa med till vården, polisen, advokat och eller att fylla i blanketter. Stödpersonerna ska även åta sig att finnas tillhands vid större högtider, födelsedagar eller liknade situationer som upplevs som mycket ångestframkallande för målgruppen. Stödpersonerna ska även kontinuerligt kunna hålla kamratstödande samtal.

## Aktiviteter

- Rekrytera 25 stödpersoner
- Utforma ett utbildningsmaterial med hjälp av ett professionellt nätverk.
- Utbilda stödpersonerna med hjälp av professionella personer från exempelvis psykiatrin. Dessa personer kommer sedan att handleda stödpersonerna.
- Matcha/förmedla stödperson med efterfrågan från målgruppen, cirka 50 personer ur målgruppen.

## Tidplan

Projektperioden är 2015-01-01 – 2015-12-31.

## Budget

<b>Budget 2015</b>	
<b>Intäkter</b>	
Socialnämnden	690 000
	0 000
	0 000
<b>Totalt</b>	<b>690 000</b>
<b>Kostnader</b>	
Personal	400 000
Konsultkostnad	100 000
Lokalkostnad	60 000
Förbruknings- & informationsmaterial	65 000
Resekostnader	50 000
Övrig kostnad	15 000
<b>Totalt</b>	<b>690 000</b>

I juni 2014 beviljades föreningen medel från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (Mucf), 520 000 kr, för att bedriva stödjande och informativ verksamhet riktad mot unga tjejer (16-20 år). Projektet startade i september 2014.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut**

Föreningen nextME vill genom projektet ”Komplement mellan vännen och vården” erbjuda praktisk hjälp och kamratstödjande samtal till personer som i barndomen utsatts för incest. Projektet bygger på att rekrytera och utbilda volontärer till stödpersoner.

Föreningens verksamhet är relativt nyetablerad och har under de första åren främst arbetat med opinionsbildande och synliggörande verksamhet. Den stödjande verksamheten har kommit att utvecklas efter hand och sedan starten har individuellt stöd givits till 15 personer.

Föreningens verksamhet är öppen för alla stödsökande och förvaltningen bedömer den därför vara av stadsövergripande karaktär.

Inom staden finns flera verksamheter, kommunala och ideella, som erbjuder stöd till personer som varit utsatta för sexuella övergrepp i barndomen.

*Samtalsmottagningen*, socialnämndens verksamhet, erbjuder bearbetande samtal till personer som varit utsatta för våld i nära relationer. Verksamheten tar emot personer som fyllt 18 år och är bosatta i Stockholms stad. Samtalen är avgiftsfria och man kan vara anonym. Inom staden finns även samverkansteamet "*Samverkan för sexuellt utsatta*" som är ett samarbete mellan föreningen Alla Kvinnors Hus, RFSU och Samtalsmottagningen. Teamet tar emot personer som utsatts för sexuella övergrepp. Övergreppet kan ha skett nyligen eller längre tillbaka i tiden. Sammantaget erbjuder man individuella samtal, gruppsamtal och stöd till anhöriga.

Utöver stadens egna verksamheter samverkar socialnämnden med ett par ideella föreningar inom området. *Föreningen HOPP Stockholm* erbjuder samtalsstöd, enskilda samtal eller gruppsamtal, till kvinnor, män och transpersoner som utsatts för sexuella övergrepp och våldtäkt i barndomen eller som vuxna. Föreningen erbjuder även stödgrupper för anhöriga. För år 2015 beviljade OFU verksamhetsbidrag om 530 000 kr

till HOPP Stockholm. *Riksföreningen Stödcentrum mot incest (RSCI)* erbjuder stödverksamhet med hjälp till självhjälp och mötesplats för vuxna kvinnor som utsatts för incest eller andra sexuella övergrepp i barndomen. Erbjuder öppna och slutna stödgrupper. OFU beviljade RSCI 343 000 kr i verksamhetsbidrag för år 2015.

Förvaltningen anser att föreningen *nxtME* bedriver en verksamhet av betydelse för målgruppen. Dock anser förvaltningen att socialnämnden har egna verksamheter och ett etablerat samarbete med ideella föreningar som riktar sig till samma målgrupp och bedriver verksamhet inom liknade område som föreningen avser göra med projektet. Förvaltningen gör bedömningen att ytterligare satsningar inom området inte bör prioriteras.

Förvaltningen föreslår med hänvisning till ovanstående att organisations- och föreningsutskottet avslår föreningen *nxtME*s projektansökan.

### **Bilagor**

1. Föreningen *nxtME* :s ansökan.